
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 25 сентября 2014 года №511 

«Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции»

Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 10 июля 2023 года 
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 25 сентября 2014 года № 511 «Об 
утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1) пункт 2.3 раздела 2 Порядка применения к муниципальным служащим 
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, дополнить 
словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

2) пункт 2.4 раздела 2 Порядка применения к муниципальным служащим 
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, дополнить 
словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

3) пункт 2.5 раздела 2 Порядка применения к муниципальным служащим 
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, изложить в 



2
следующей редакции:

«2.5. Сведения об увольнении муниципального служащего 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в связи с 
утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения направляются 
главой Павловского сельского поселения Павловского района в высший 
исполнительный орган Краснодарского края»;

4) в подпункте 2.1) пункта 3.1. раздела 3 Порядка применения к 
муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, после слов «(за исключением» исключить слова 
«применения взыскания в виде»;

5) в пункте 3.2. раздела 3 Порядка применения к муниципальным 
служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, слова 
«работодатель (глава)» заменить словами «представитель нанимателя (или иное 
уполномоченное лицо)».

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Обнародовать настоящее постановление способом размещения на 

информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Исполняющий обязанности 
главы Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко


